REQUERIMENTO Nº 080/2019

A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE PSF DO BAIRRO PRIMAVERA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O vereador que este subscreve requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja
oficiado  ao  Chefe  do  Executivo  para  que  encaminhe  a  esta  Casa  as  seguinte
informações:

a) qual o quantitativo atual de servidores da Unidade Básica de Saúde do Bairro
Primavera?

b) Quantas equipes de Agentes  são disponibilizadas para atender ao bairro?

c) qual  o  número de usuários do Bairro cadastrados no Programa de Saúde da
Família?

JUSTIFICATIVA:

O  Requerimento  ora  apresentado  justifica-se  tendo  em  vista  termos  recebido

informações de que o PSF do Bairro Primavera hoje conta com apenas uma equipe

para  atender  toda  a  população  do  bairro  e  que  isso  vem gerando  uma  grande

demora nos atendimentos e muitos usuário estão desassistidos.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2019

 José Fernando Peixoto
Vereador

RECEBIDO EM: 07/11/2019                                         PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2019        DT. LIMITE RESP.: ____/____/2019

	RECEBIDO EM: 07/11/2019 PRESIDENTE: